
Zeitschrift: Nachrichten der Schweizerischen Vereinigung zur Erhaltung der
Burgen und Ruinen (Burgenverein)

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen,
Burgenverein

Band: 8 (1935)

Heft: 5

Vereinsnachrichten: Jahres-Rechnung des Burgenvereins pro 1934

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 04.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Jahres-Rechniing des Burgenvereins pro 1934

EINNAHMEN:
Beitrag des Bundesfeierkomitee : Sammlung

der 1. August-Feier
Mitgliederbeiträge
Übertrag ab Konto Jugendburg (Fonds)
Übertrag ab Konto Allgemeine Objekte

(Fonds)
An Vereinsabzeichen

Beiträge an Erhaltungsarbeiten :

Bundesbeitrag für Sta. Maria di Calanca,
Rest

Beitrag des Kantons Graubünden für
Misox

Zahlung des Arbeitsamtes Basel für
Rotberg

Ehrenfels : Fr.
Bundesbeitrag 2 023.—
Beitrag Arbeitsamt Basel 1 500.15
Beitrag d. Gemeinde Sils 250.—
Freiwillige Beiträge. 1920.55

Bündnerfahrt
Gutgeschriebene Zinsen, Verkaufvon

Zeitschriften, Rückvergütung aus
Burgenwerk-Publikation

Total der Einnahmen pro 1934.

Einnahmen pro 1934
Ausgaben pro 1934

Fr.

20 000.—
13 305.35

2 000.—

2 165.40
135.30

505.—

70.—

1 136.30

5 693.70
10 483.10

2 055.15

57 549.30

AUSGABEN:
Zahlungen an Erhaltungsarbeiten :

Ehrenfels : Beitrag an Zentralstelle

F. A. D 400.—
für Erhaltungsarbeiten 7 831.—

Misox : für Erhaltungsarbeiten und kleine
Auslagen

Rotberg : Beitrag an die
Jugendburg 2500.—
Diverses und Reisespesen 1 734.10

Serravalle: Erhaltungsarbeiten
Thierstein: Beitrag an die Ausgrabungen

und Sicherungen
Waidenburg: Beitrag an die Gemeinde

Waidenburg aus dem Fonds für
Sicherungsarbeiten

Wartau: Beitrag an den Hist. Verein
St. Gallen

Wartenberg: Beitrag für Sicherungsarbeiten

1 500.—
Diverses und Reisespesen 127.—

Schönenwerd: Beitrag an die Ausgrabungen

Bündnerfahrt
Tessinerfahrt. Vorbereitungen, Drucksachen

usw
Wienerfahrt dto
Diverse kleine Beiträge
Verwaltung
Geschäftsstelle
Zeitschriften usw
Allgemeine Reisespesen
Porti, Telephon
Vereinsabzeichen
Verschiedenes (Honorar f. Nachr., Pläne

zur Burgenwerk-Publikation)
Total der Ausgaben pro 1934

Fr. 57 549.30

„ 41 782.44

Mehr der Einnahmen pro 1934
ab Rückstellung von lebensl. Mitgliederbeiträgen 1933/34

Aktiv-Saldo per 31. Dezember 1933

Aktiv-Saldo per 31. Dezember 1934

Fr. 15 766.86

„ 1 400.—

Fr. 14 366.86
20.28

Fr. 14 387.14

Fr.

8,231.—

898.60

4 234.10
555.85

500.—

500.

600.—

1 627.—

200.—
9 963.25

520.30
459.10

64.85
2 459.59
4 800.—
2 936.70

595.80
418.49
253.50

1 964.31

41 782.44

B I LAN Z per 31. Dezember 1934

AKTIVEN:
Bar in Kassa
Guthaben auf Postcheck-Konto
Guthaben bei der Schweiz. Kreditanst.
Guthaben beim Schweiz. Bankverein
Guthaben bei der Zürcher Kantonalbank

Fr.
55.69

175.10
16 344.80

2 711.55
1 000.—

20 287.14

PASSIVEN:
Fonds für Belfort
Fonds für Allg. Objekte
Rückstellung von Mitgliederbeiträgen.
Aktiven per 31. Dezember 1934

Zürich, im Januar 1935.

Vorstehende Rechnung geprüft und richtig befunden
Die Beauftragten:

J. Ebinger. Ad. Högger

Fr.
3 500.—
1 000.—
1 400.—

14 387.14

20 287.14

Für den Schweiz. Burgenverein:
Der Präsident : Der Kassier:

Eug. Probst, Architekt A. Ch. Kiefer

114 Bedaktion: Scheideggstraße 32, Zürich 2, Telephon 32424, Postcheck VIII/14239

ORELL FÜSSL

.laKreL-KecKn 6es öi^i »enveieins pio 1934

Li!» N^»I«LI>:
Leitrsg Ses LunciesfeierKomitee: 8smm-

iung cier I. ^ugust-Leier
Uitglieclerbeiträge
Dbertrsg sb Konto lugenliburg (k'oncls)
Dbertrsg sb Konto .Allgemeine Objekte

(?oncls)
,^n Vereinssb^eicben

Keikrage an Lr/inclunK^aroeilea,

Lunclesbeitrsg für 8t«. Nsria 6i >2alancs,
Rest

Leitrsg cles Ksnton» Orsubünclen für
>Iisox

^sblnng cles Arbeitsamtes Lasel kür
Rotberg

Lbrenfeis: Lr.
Lunclesbeitrsg 2 «23,—
Leitrsg Arbeitsamt Lssel 1 500,15
Leitrsg cl, Oemeincie 8ils 250.—
Lreiwiliige Leitrsge, l 920.55

Uüncinerfsbrt
Outgescbriebene Minsen, Verkaufvon ^eit»

scbriften, Rückvergütung sns Lurgen»
werK-RnbliKstion

Lutsi cier Linnsbmen pro 1934,

Lr,

2« «««,—
13 3N5.35

2 «««.—

2 165.4«
135.3»

5«5.—

7«.—

I 136,3«

5 693,7«
1« 483.1«

2 «55,15

57 549.3«

^O8O^SL!X:
^a/iiangen an Lraak'uruzsarbeiken,
Lbrenfeis: Leitrsg sn Xentrsl-

stelle L, ^, D
für Lrbsltungssrbeiten 7 831,—

Nisox: für Lrbsltungssrbeiten nncl Kleine
Auslagen

LotKerg: Leitrsg sn clie .ln»
genclburg 2 5««,—
Diverses uncl Leisespesen I 734,1«

8errsvsiie: Lrbaitnngsarbeiten
VKierstein: Leitrsg sn ciie »Vnsgriibnngen

uncl 8icbernngen
^slclenbnrg: Leitrsg sn ciie Oerneincle

Vslclenburg sus clein Loncls für 8i-
cberungssrbeiten

'wsrtsu: Leitrsg sn cien Hist, Verein
8t. Osllen

^srtenoerg: Leitrsg für 8ieberungs»
arbeiten I 50«,—
Diverses nncl Reisespesen 127.—

8eb«nenwercl: Leitrsg sn clie ^usgrs-
bnngen

Lünclnerfsnrt
I'essinerfsbrt, Vorbereitungen, Druck-

sseben us>v
Vienerfsbrt cito

Verwaltung
Oesebsftsstelle
Xeitscbrikten nsw
Allgemeine Reisespesen
Lortj, l'eiepbon
Vereinssbueicben
Versebieclenes (Ilonorsr f. iX sebr., Llsne

«ur LurgenwerK-LnbliKstion)
l'otsi cler Ausgaben pro 1934

Linnubmeu pro 1934 Lr. 57 549.3«
^usgsben pr« 1934 „ 41 782.44

Nebr Ser Linnsbmen pr« 1934 kr. 15 766,86
sb RüeKsteiinng von iedensl. I^litglieclerbeitrugen 1933/34 „ 1 4««.—

Lr. 14 366.86
/VKtiv.3siclo per 31. Dezember 1933 20.28

^Ktiv8slclo per 31. De-ember 1934 ?r. 14 387.14

8.231.—

898.6«

l ^,!,,,,,
555.85

5»».—

5««.—

6««.—

1 627.—

2««.—
9 963.25

52«.3«
459.1«

64,85
2 459.59
4 8»«. -
2 936.7«

595.8«
418.49
253,5«

1 964,31

41 782,44

L II^N? per 31. De-ember 1934

^K^I VL1V: Lr. L^88IVL«: Lr.
55.69 3 5««.—

Outbsben suf LostcbeeK-Konto 175.1« 1 «««.—
OutKsben bei cier 8ebwei?, Kreclitsnst. 16 344.3« Rückstellung von MtglieSerbeitrsgen, 1 4««.—
Outbsben beim 8ebwei2. Bankverein 2 711.55 Aktiven per 31, Dezember l934 14 387.14
Outbsben bei cler Türeber KsntonslbsnK 1 «««.—

2« 287.14 2« 287.14

Aürieb, im lunnsr 1935,

VorsteKencle Reebnung geprüft uncl riebtig befunclen
Die öesuktrsgten:

^. LvinKer. ^4<i. /fSSZer

I?ür clen 8cKweiü. Lnrgenverein:
Der Rrssicient: Der li^sssier i

LuK. t^r«06k, ^rc/lile/ek ^4. OK. Xie/er

114 KeääKtion: SeKeiäeßgstrsöe 32, ZiirioK 2, lelepkon 32 424, ?c,st«Ke«K VIII 14239


	Jahres-Rechnung des Burgenvereins pro 1934

