

Zeitschrift: Nachrichten der Schweizerischen Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen (Burgenverein)

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen, Burgenverein

Band: 8 (1935)

Heft: 5

Vereinsnachrichten: Jahres-Rechnung des Burgenvereins pro 1934

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 11.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahres-Rechnung des Burgenvereins pro 1934

E I N N A H M E N :		Fr.	A U S G A B E N :		Fr.
Beitrag des Bundesfeierkomitee: Sammlung der 1. August-Feier		20 000.—	Zahlungen an Erhaltungsarbeiten:		
Mitgliederbeiträge	13 305.35		Ehrenfels: Beitrag an Zentralstelle F. A. D.	400.—	
Übertrag ab Konto Jugendburg (Fonds)	2 000.—		für Erhaltungsarbeiten	7 831.—	8,231.—
Übertrag ab Konto Allgemeine Objekte (Fonds)	2 165.40		Misox: für Erhaltungsarbeiten und kleine Auslagen		898.60
An Vereinsabzeichen	135.30		Rothenburg: Beitrag an die Jugendburg	2 500.—	
<i>Beiträge an Erhaltungsarbeiten:</i>			Diverses und Reisespesen	1 734.10	4 234.10
Bundesbeitrag für Sta. Maria di Calanca, Rest	505.—		Serravalle: Erhaltungsarbeiten		555.85
Beitrag des Kantons Graubünden für Misox	70.—		Thierstein: Beitrag an die Ausgrabungen und Sicherungen		500.—
Zahlung des Arbeitsamtes Basel für Rotberg	1 136.30		Waldenburg: Beitrag an die Gemeinde Waldenburg aus dem Fonds für Sicherungsarbeiten		500.—
Ehrenfels: Fr.			Wartau: Beitrag an den Hist. Verein St. Gallen		600.—
Bundesbeitrag	2 023.—		Wartenberg: Beitrag für Sicherungsarbeiten	1 500.—	
Beitrag Arbeitsamt Basel	1 500.15		Diverses und Reisespesen	127.—	1 627.—
Beitrag d. Gemeinde Sils	250.—		Schönenwerd: Beitrag an die Ausgrabungen		200.—
Freiwillige Beiträge	1 920.55		Bündnerfahrt		9 963.25
Bündnerfahrt	10 483.10		Tessinerfahrt, Vorbereitungen, Drucksachen usw.		520.30
Gutgeschriebene Zinsen, Verkauf von Zeitschriften, Rückvergütung aus Burgenwerk-Publikation	2 055.15		Wienerfahrt dto.		459.10
Total der Einnahmen pro 1934	57 549.30		Diverse kleine Beiträge		64.85
			Verwaltung		2 459.59
			Geschäftsstelle		4 800.—
			Zeitschriften usw.		2 936.70
			Allgemeine Reisespesen		595.80
			Porti, Telefon		418.49
			Vereinsabzeichen		253.50
			Verschiedenes (Honorar f. Nachr., Pläne zur Burgenwerk-Publikation)		1 964.31
			Total der Ausgaben pro 1934		41 782.44

Einnahmen pro 1934	Fr. 57 549.30
Ausgaben pro 1934	„ 41 782.44
Mehr der Einnahmen pro 1934	Fr. 15 766.86
ab Rückstellung von lebensl. Mitgliederbeiträgen 1933/34	„ 1 400.—
Aktiv-Saldo per 31. Dezember 1933	Fr. 14 366.86
Aktiv-Saldo per 31. Dezember 1934	„ 20.28
	Fr. 14 387.14

B I L A N Z per 31. Dezember 1934

A K T I V E N :		Fr.	P A S S I V E N :		Fr.
Bar in Kassa		55.69	Fonds für Belfort		3 500.—
Guthaben auf Postcheck-Konto		175.10	Fonds für Allg. Objekte		1 000.—
Guthaben bei der Schweiz. Kreditanst.	16 344.80		Rückstellung von Mitgliederbeiträgen		1 400.—
Guthaben beim Schweiz. Bankverein	2 711.55		Aktiven per 31. Dezember 1934		14 387.14
Guthaben bei der Zürcher Kantonalbank	1 000.—				
		20 287.14			20 287.14

Zürich, im Januar 1935.

Vorstehende Rechnung geprüft und richtig befunden
Die Beauftragten:
J. Ebinger. Ad. Högger

Für den Schweiz. Burgenverein:
Der Präsident: *Eug. Probst, Architekt* Der Kassier:
A. Ch. Kiefer